
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.     4 del  2/02/2010 
 

 
Oggetto : 
INIZIATIVE  DI  PUBBLICA UTILITA' D.LGS. N. 165/2001 - ART. 11: RELAZIONI CON 
IL PUBBLICO. DETERMINAZIONI. DIRETTIVE. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  due, del mese di  febbraio, alle ore  17 e minuti  45,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   6   1 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso: 
 

• che coerentemente con i principi e gli obiettivi dell’art. 11 del D.Lgs. n. 
165/2001 che disciplina l’Ufficio relazioni con il Pubblico e in arricchimento di 
tale ufficio già da tempo in funzione presso questo Ente, può essere assunta 
e posta in essere tramite l’Ufficio del Segretario Comunale e relativo 
personale, l’iniziativa, ritenuta di pubblica utilità anche sulla scorta di quanto 
già di fatto in essere, di istituzionalizzazione formale di uno Sportello 
informativo specifico, a favore dei cittadini, riguardante le seguenti necessità: 

 
� contributo sostegno alla locazione; 
� contributi per prestazioni scolastiche; 
� Prestazioni a sostegno del reddito (assegno di maternità e nucleo 

famigliare numeroso); 
� Bandi di concorso per assegnazione alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 
� Dichiarazioni ISEE; 
� Domande per Bonus Gas e Bonus Energia Elettrica      

 
L’azione si ritiene procedibile in quanto non comporta nuova spesa e richiede, 
occorrendo, previo studio ed approfondimento, eventualmente solo una 
rimodulazione dell’attuale orario di servizio dell’addetto all’Ufficio interessato da 
rendere, appunto, funzionale all’argomento. 
L’azione che, come detto, trova riscontro anche in quanto di fatto in essere, si 
può attivare sperimentalmente e, successivamente consolidarsi, senza formalità 
alcuna da parte di questo organo, ad avvenuta positiva verifica da parte del 
Sindaco e del Segretario Comunale che, diversamente, in caso di riscontro non 
positivo, potranno rideterminarne la portata unitamente all’assetto orario 
dell’Ufficio. 
 
Il presente atto, in quanto di direttive, non richiede parere alcuno ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Con votazione unanime, favorevole,  palesemente espressa, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare ed autorizzare a titolo di direttiva, l’iniziativa di pubblica utilità 

come in premessa in tal senso provvedendo il Segretario Comunale, d’intesa 
con il Sindaco. 

 
  

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

n° ............ Reg. Pubblicazione 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________al _____________________ 
e contestualmente è stata comunicata ai capigruppo. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
Il Funzionario Responsabile 

della Pubblicazione 
 

 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.LGS 

267/2000. 
 
�  Divenuta definitivamente esecutiva in data _____________________________ ai 

sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 
 


